

ZYCIE BYTOMSKIE

● ROK XXXV ● 22.10.1990 ● TYGODNIK ● 43 (1746) ● CENA 500 ZŁ
PL ISSN 0239-2941 NR INDEKSU 33505

Sesja Rady Miejskiej

25 października tj. w czwartek o godz. 9 rozpocznie się kolejna sesja Rady Miejskiej. Przypominamy, że każdy z mieszkańców może uczestniczyć w posiedzeniu rady. I chyba warto, bowiem rozstrzygają się na sali najistotniejsze sprawy dotyczące naszego miasta.

Mieszkańcy Radzionkowa tracą już cierpliwość wobec piętrzących się w ich dzielnicy problemów i niedostatków. Postanowili wziąć losy swego miejsca zamieszkania we własne ręce.

Na pierwszy ogień poszedł stary Radzionków. Tematy, które frapowały zebranych podczas inauguracyjnego całego cyklu spotkania przedstawiciele

stawili stan prac związanych z odłączeniem się Radzionkowa od Bytomia. Wszystko wskazuje na to, że najbardziej realnym terminem będzie 1 stycznia 1992 roku.

Natomiast radni omówili swe działania na forum RM ukierunkowane przede wszystkim na sprawy gospodarcze i polepszenie bytu mieszkańców dzielnicy. Ich wysiłki do-

w Rojcy Kolejny problem: poprawa zopatrzenia w wodę północnej części miasta. Os. Ziętka czeka na nową szkołę. Niezbędna jest gazyfikacja osiedli domków jednorodzinnych w Radzionkowie, Rojcy i Suchej Górze. Przelosowany został wniosek o przywrócenie targowiska przy „Herмесie”, chociażby dlatego, że — jak twierdzą kupujący —

Dialog władzy z mieszkańcami

Rozpoczynamy batalię o nasze miasto (1)

Bytom to setki lat historii rozwoju i kilkadziesiąt lat burzenia. Miasto, nad którym od ponad pół wieku snuje się widmo zagłady. To co stanowiło podstawę jego pomyślności — bogactwa ziemi — stało się przyczyną jego ruiny. Czy tak musi być?

Z trudem namówiono mnie, abym się podjął zadania ratownika miasta. Kariera urzędnika gminnego nie była nigdy moim marzeniem. Nie mam także wybujałych ambicji politycznych. Zgodziłem się — bo Śląsk jest moją „małą ojczyzną” i chciałbym, żeby nadawał się do życia.

Przyjąłem odpowiedzialność za gospodarkę przestrzenną miasta ze świadomością, że nie jest możliwe uzyskanie na tym polu szybkich i błyskotliwych sukcesów. Mam jednak nadzieję, że zdolam przegotować warunki dla stałej poprawy jakości życia w mieście Bytom może być miastem miłym, czystym i ładnym. Wiele zależy teraz od jego mieszkańców, od ich gotowości współpracy z Radą Miasta i Zarządem.

Zmiany ustrojowe, które dokonują się w Polsce stwarzają lokalnym społecznościom szanse znacznego wpływu na warunki życia. Mamy za sobą długi okres świadomej dezintegracji więzi

społecznych. Zburzono więzi sąsiedzkie, tradycje kulturalne, lokalny patriotyzm. W nowych warunkach te właśnie wartości mogą okazać się bezcenne. Trzeba je odbudować.

Zmieniła się także rola władz lokalnych. Wiele spraw leży w kompetencjach Rady Miasta. Zarząd Miasta nie jest już terenowym organem administracji państwowej, a władzą wykonawczą lokalnego samorządu. Nie reprezentuje zatem interesów państwa w mieście, ale przeciwnie — interesy mieszkańców wobec władzy państwowej, której najniższym szczeblem jest rejon administracyjny. Dla wygody mieszkańców, na wniosek zarządu, Rada Miasta przejęła kompetencje rejonu dotyczące naszego miasta. W pionie gospodarki przestrzennej są to czynności Państwowego Nadzoru Budowlanego i z zakresu gospodarki gruntami.

Poprawa stanu miasta zależy w dużym stopniu od zrozumienia przez jego mieszkańców decyzji podejmowanych przez lokalną władzę. Wiadomo, że podstawowym warunkiem poprawy sytuacji jest pozyskanie środków.

(DOKOŃCZENIE NA STR. 3)

NIE CHCĄ DŁUŻEJ CZEKAĆ

Radzionkowskiego Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego i Międzydzielnicowego Klubu Radnych z mieszkańcami północnej części Bytomia, można podzielić na dwie grupy. Pierwsza — to autonomia Radzionkowa, druga — drastyczne często i od lat czekające na rozwiązanie sprawy codziennego życia dzielnicy. Reprezentant miejscowej jednostki Wojska Polskiego poinformował, że przestał działać największy z radarów. Zresztą kilka dni temu przeprowadzone zostały badania natężenia pola elektromagnetycznego emitowanego przez stację radarową.

Oprócz tego przewodniczący RTSK, Paweł Bomba przed-

ceniane są przez wyborców. Padły konkretne propozycje, które na wniosek MKR powinny być wprowadzone do budżetu miasta na przyszły rok. Radzionkowiec dodał swoje uwagi. Zanotowaliśmy m.in., że trzeba pilnie przeprowadzić remont dróg i wykonać nowe, zwłaszcza na osiedlu Kuźaja. Przeprowadzić bezkolizyjnie przejście pod lub nad ul. Strzelców Bytomskich, pomiędzy os. Ziętka a Stroszkiem, gdyż zainstalowanie sygnalizacji świetlnej jest jedynie środkiem zastępczym. Powinny też ulec likwidacji dwie uciążliwe kotłownie lokalne przy ul. Łokietka i pl. Pokoju, a tamtejsze budynki należy podłączyć do kotłowni

likwidacja tego placu handlowego spowodowała podwyżkę cen w okolicznych sklepach.

Podczas zebrania Wojciech Szarama, wiceprzewodniczący Sejmiku Śląskiego mówił o poczynaniach tego samorządowego gremium.

Kolejne spotkania reprezentantów RTSK i MKR z mieszkańcami poszczególnych dzielnic odbędą się w listopadzie: 5 — na Stroszku w Klubie Spółdzielni Mieszkaniowej przy ulicy Okólnej, 12 — w Remizie Strażackiej w Suchej Górze, 19 — na os. Ziętka w Szkole Podstawowej nr 32, 26 — w Rojcy, w Szkole Górniczej.

Witold Branicki

Nie daj się! Wstąp do Federacji Konsumentów

Pogarszająca się sytuacja ekonomiczna społeczeństwa wymaga samoobrony. Zachęcamy więc do konsolidacji wspólnych sił wokół naszego ruchu konsumencieckiego.

Jesteśmy organizacją w pełni społeczną. Naszym postulatem jest stanie na straży interesów obywateli. W oparciu o niezbity wprawdzie skuteczne przepisy prawne, przeciwstawiamy się wszelkim nieprawidłowościom uderzającym z każdym

dniem w chudszy portfel konsumenta. Biernie przyglądanie się narastającej lawinie cen — za towary nie zawsze pełnowartościowe — uderza w nas samych.

Mieszkańcy Bytomia! W do- brze pojętym interesie własnym włączcie się czynnie do ruchu konsumenckiego. Obojętność obywateli sprzyja tylko spekulantom i kombinatorom. Popieramy przedsiębiorczych, ale coraz więcej osób usiłuje się wzbogacić minimalnym wysiłkiem i nakła-

dem pracy. Odbywa się to właśnie naszym kosztem i dlatego zachęcamy do masowego udziału w ruchu konsumenckim. W federacji znajdziecie sprzymierzeńców w wspólnym zmaganiu się z zachłannością i nieuczciwością, z nieuzasadnionym drenowaniem naszych kieszeni. Tylko w masowym ruchu siła i dlatego gorąco namawiamy do współpracy.

Nasz adres: Klub Federacji Konsumentów w Bytomiu, ul. Wrocławska 14 (wejście od ul. Chrzanowskiego). Dyżury we wtorki, czwartki i piątki od 9-17.

Pamięci W. Korfańskiego

25 października, godz. 16, ul. PPR 19. W miejscu nie istniejącego „Hotelu Lomnitz”, który w latach 1920-21 był siedzibą polskich władz plebiscytowych, odbędzie się uroczystość wmurowania i poświęcenia tablicy pamiątkowej z wizerunkiem Wojciecha Korfańskiego. Ceremonia ta poprzedzona zostanie spotkaniem Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Przyjaciół Wojciecha Korfańskiego, którego prezesem jest Jerzy Konrad Łokiet, w siedzibie stowarzyszenia przy ul. Powstańców Warszawskich 1a. Organizatorzy pragną, by ten dzień, tj. czwartek, stał się stałym terminem comiesięcznych spotkań przyjaciół, sympatyków i członków.

Uroczystości przed tablicą pamiątkową zakończą się występem orkiestry dętej kop. „Miechowiec”, która odegra bytomskie pieśni powstańcze. Gościem honorowym ma być córka Wojciecha Korfańskiego, pani Maria Ullman, o ile uda się jej przybyć na czas z USA.

ul. Powst. Warszawskich 62
41-902 Bytom
tel. 81 23 15

printy Poland
cena 35 tys. zł
Pieczałki Wizytówki
Papiery i koperty
firmowe Naklejki

100 szt. wizytówek za jedyne
35 tys. zł!

KOTOSKAP
komputerowy

Na życzenie klienta
wykonujemy pieczałki
do 8 godzin

trodat COLOP

Zlecenie na wykonanie
100 szt. wizytówek

Imię
Nazwisko
Adres
Telefon

**Wielobranżowe Ogólnokrajowe
Przedsiębiorstwo**
Spółka z o.o. w Bytomiu-Rojcy, ul. Kuźaja 42a
tel. 255-897, 266-898

zatrudni
na korzystnych warunkach finansowych
**PRACOWNIKA NA STANOWISKU
KIEROWNICZYM**
z wykształceniem ekonomicznym i praktyką oraz
znajomością prawa, lub
PRAWNIKA
ze znajomością zagadnień ekonomicznych.
Zgłoszenia osobiste pod w/w adresem.

170 ex kr

**Przedsiębiorstwo Handlowe
„POLMAX”**
zaprasza do swojej hurtowni
w Zabrze-Maciejowie (kapielisko „Leśne”)
ul. Srebrna 1A — boczna ul. Wolności
tel. 71-39-26

OFERUJEMY
WYROBY CHEMII GOSPODARCZEJ:

- kosmetyki
- proszki do prania
- pasty do prania
- mydła
- pliny do naczyń
- szampony
- pliny do urządzeń
sanitarnych itp.

Hurtownia czynna od 8 do 16.
Gwarantujemy **ceny fabryczne**, miłą i szybką obsługę!!!

52666

Mówił do nas ksiądz Jerzy...

Ksiądz Jerzy Popieluszko został zamordowany 19 października 1984 roku. Jedenaście dni wcześniej, 8 października, wygłosił w Bytomiu, w kościele pod wezwaniem Podwyższenia Krzyża Świętego, kazanie adresowane do mieszkańców naszego regionu. Mówił wtedy między innymi:

... Tylko ten może zwyciężyć zło, kto sam jest bogaty w dobro, kto dba o rozwój i ubogacenie siebie tymi wartościami, które stanowią o ludzkiej godności dziecka Bożego. Pomnażać dobro i zwyciężać zło, to dbać o swoją ludzką godność. Życie trzeba godnie tworzyć, bo jest tylko jedno, trzeba dzisiaj bardzo dużo mówić o godności człowieka, aby zrozumieć, że człowiek przerasta wszystko, co może istnieć na świecie, prócz Boga. Przerasta mądrość całego świata. Zachować godność, by móc powiększać dobro i zwyciężać zło, to pozostać wewnętrznie wolnym nawet w warunkach zewnętrznej zniewolenia, pozostać sobą i w każdej sytuacji życiowej. Jako synowie Boga nie możemy być niewolnikami. Nasze synostwo Boże niesie w sobie dziedzictwo wolności. Wolność dana jest człowiekowi jako wymiar jego wielkości. Prawdziwa wolność jest pierwszą cechą człowieczeństwa. (...) Wolność to nie tylko dar Boga dla nas, ale to również i zadanie dla nas na całe życie. Zachować godność, by móc powiększać dobro i zwyciężać zło, to kierować się w życiu sprawiedliwością. Sprawiedliwość wpływa z prawdy i miłości. Im więcej w człowieku jest prawdy i miłości, tym więcej i sprawiedliwości. Sprawiedliwość musi iść w parze z miłością, bo bez miłości nie

każdego człowieka, a zwłaszcza chrześcijanina. Prawda, podobnie jak sprawiedliwość, łączy się z miłością, a miłość kosztuje. Prawdziwa miłość jest kosztowna, stąd i prawda musi kosztować. Żyć w prawdzie, to być w zgodzie ze swoim sumieniem. Prawda zawsze ludzi jednoczy i zespala. Wielkość prawdy przeraża i demaskuje kłamstwa ludzi małych, zaleźniowych. Od wieków trwa nieprzerwanie walka z prawdą. Prawda jest jednak nieśmiertelna, a kłamstwo ginie szybko. (...)

Nie można zadowalać się w życiu prawdami łatwymi, powierzchownymi i narzuconymi siłą. Musimy nauczyć się odróżniać kłamstwo od prawdy. Nie jest to łatwe w czasach, w których żyjemy. (...) Nie jest to łatwe dzisiaj, gdy w ostatnich latach w głębi ojczyzną zasiewamy ziarna kłamstwa i ateizmu. Obowiązkiem chrześcijanina jest stać przy prawdzie, choćby miała ona wiele kosztować, bo prawda wypowiedziana w słowie kosztuje. Tylko za plewy się nie płaci. Za pszeniczne ziarno prawdy trzeba czasami zapłacić. (...)

Tak mówił do nas ksiądz Jerzy sześć lat temu. Przypominam Jego słowa. Przypominam, aby pokazać ich aktualność. Ksiądz Jerzy w obronie tych prawd oddał życie. My jesteśmy wykonawcami Jego testamentu. Trzeba o tym pamiętać.

KS. ARTUR STOPKA

Za zgodą autora, przedruk z „Gazety Wyborczej”

Apel Bytomskiego Komitetu Obywatelskiego

W związku z postępującymi przygotowaniem do pierwszych wyborów prezydenckich Bytomski Komitet Obywatelski apeluje do swoich członków i sympatyków, do wszystkich mieszkańców Bytomia o godną, obywatelską postawę, kulturę w kampanii przedwyborczej i powszech-

stanówmy się nad drogą, którą przebyliśmy od pamiętnego Sierpnia 1980 r. Nie mamy już komunistycznej dyktatury, Polska jest wolna i suwerenna. Podstawowe prawa i wolności obywatelskie są przestrzegane. Nie ma wprawdzie dobrobytu, ale przeszłością są już puste półki w sklepach i kartki na podstawowe środki

ROZSADEK PRZED EMOCJAMI

ny udział w samym akcie wyborczym.

W wyborach tych nie będziemy prowadzić bezpośredniej kampanii na rzecz jednego kandydata, dla uniknięcia rozterek i podziałów wśród nas samych. Mając jednak na uwadze zainteresowanie mieszkańców Bytomia wyborami, postanowiliśmy wyłożyć w naszym lokalu listy, na których można złożyć podpis, popierający dowolnego kandydata na prezydenta RP. Całe swoje doświadczenie zdobyte w poprzednich wyborach oraz aparat organizacyjny stawiamy do dyspozycji komisarza wyborczego.

Pierwsze wolne, bezpośrednie wybory naczelnego organu władzy państwowej są dla wszystkich obywateli dobrą okazją do wyrażenia poparcia dla dokonujących się w naszym kraju demokratycznych zmian.

Zanim zdecydujemy o formie udziału w wyborach i poparciach dla któregoś z kandydatów, za-

opatrzemy się nad drogą, którą przebyliśmy od pamiętnego Sierpnia 1980 r. Nie mamy już komunistycznej dyktatury, Polska jest wolna i suwerenna. Podstawowe prawa i wolności obywatelskie są przestrzegane. Nie ma wprawdzie dobrobytu, ale przeszłością są już puste półki w sklepach i kartki na podstawowe środki

ZARZĄD BKO

PREMIERA OPERY w nowym sezonie

W najbliższą sobotę, 27 bm. o 18.30 na scenie Opery Śląskiej odbędzie się pierwsza w nowym sezonie artystycznym premiera. Będzie to „Ernani” Giuseppe

Verdiego — spektakl, z którym zespół opery odbył tournée po Włoszech w lecie tego roku.

L.A.

Bieguny kultury obsługi

Staliśmy oko w oko z nowym obliczem handlu. Nakarmieni marzeniami o uprzejmym sprzedawcy, który, w swym prywatnym sklepie potraktuje wreszcie nas, pomiatanych P.T. klientów jak panów — doznaliśmy często rozczarowań. Okazuje się że oblicze handlu pozostało stare — nowy jest tylko makijaż.

Niedawno w jednym z butików oferujących przy ul. Moniuszki zagraniczne kosmetyki zbyt długo grymasiłam nad nietaniami wcale kredkami do powiek, nie mogąc dobrać odpowiedniego koloru. Już na schodkach przy wyjściu usłyszałam komentarz pań sprzedawczyń: „przyjdzie taka, nie kupi, chociaż wszy-

skie kredki jej wymazałam”. No cóż, na półkach Europa, za ladą — swojska prowincja. Może też być zupełnie przeciwnie. W sklepie prywatnego przedsiębiorstwa handlowego przy pl. P. Maciejowskiej 23a kupiłam torbę, w której dopiero następnego dnia już po oderwaniu metek dostrzegłam dziurkę. Bez wielkiej nadziei na powodzenie reklamacji udałam się tam ponownie i o dziwo, zostałam potraktowana uprzejmie i sympatycznie a szefowa, pani Anna Tlatlik zaordynowała zamianę torby na inną. Jakaż przepaść między handlowymi biegunami kultury!

LILIANA ANDRUSZEWSKA

Dialog władzy

(DOKONCZENIE ZE STR. 1)

Wiele jednak można uzyskać przez racjonalizację inwestycji. Trzeba w tym celu zreorganizować strukturę Urzędu Miejskiego i podległych jednostek organizacyjnych. Trzeba stworzyć lokalne prawo. Może to powodować pewne uciążliwości. Dlatego uważam za konieczny stały dialog z mieszkańcami. Chciałbym za pośrednictwem „Życia Bytomskiego” informować o podejmowanych czynnościach, celach jakie chcemy osiągnąć, a także skutkach jakich się spodziewa-

my. Mam nadzieję, że Czytelnicy pomogą mi swoimi opiniami w podejmowaniu decyzji i skutecznym ich realizowaniu. Problemy, z którymi chcę zapoznać Państwa w pierwszej kolejności to plany rozwoju miasta, koncepcje poprawy stanu istniejących zasobów, problemy infrastruktury technicznej, inwestycje miejskie, współpraca z firmami zagranicznymi, rola i przyszłość MZBM, i wiele innych, istotnych dla życia miasta i jego pomyślnej przyszłości.

dr inż arch.
Grzegorz Rendehen
wiceprezydent

UCHWAŁY Z OSTATNIEJ SESJI RADY MIEJSKIEJ

SPRAWY KLUCZOWE DLA ŻYCIA MIASTA

Wśród wielu uchwał podjętych 8 października br. podczas sesji Rady Miejskiej jedną z najistotniejszych i zapewne żywo interesujących społeczeństwo Bytomia jest ta, określająca zasady zawierania umów najmu lokali użytkowych, stanowiących komunalne mienie naszego miasta. Radni uchwalili przyjęcie zasady bez przetargowego zawierania umów najmu lokali użytkowych, których dotychczasowymi najemcami były przedsiębiorstwa państwowe i spółdzielnie — jeśli ubiegają się o to osoby prowadzące działalność w tych lokalach. Jedynie przy braku takich potencjalnych najemców lokal staje się przedmiotem przetargu. Najemcy, z budynków wyburzonych mają prawo do pomieszczenia zamiennego w tej samej lub najbliższej strefie. W razie śmierci, przejścia na emeryturę lub rentę najemcy prowadzącego w lokalu

działalność gospodarczą pierwszeństwo przydziału przysługuje osobie upoważnionej do prowadzenia tej działalności — wspólnikowi dotychczasowego najemcy. Wolne lokale użytkowe nie podlegające powyższym zasadom stają się przedmiotem przetargu na wysokość czynszu.

Wyłącza się z przetargu, działające w dniu wejścia w życie uchwały — organizacje pomocy społecznej i charytatywnej.

Na podstawie regulaminu zatwierdzonego przez Zarząd Miasta przeprowadza się przetargi na najem lokali, w których prowadzona jest działalność branż deficytowych takich jak: piekarnictwo, bary mleczne i jadalnie, księgarnie, elektromechanika chłodnicza, naprawa zmechanizowanego sprzętu domowego, szklarstwo, stolarstwo i szyćstwo, cerowanie i naprawa odzieży, szewstwo, pranie i malowanie, chemiczne czyszczenie i garbowanie, naprawa sprzętu sportowego, instrumentów muzycznych, zduństwo, punkty naprawy syfonów, naprawa maszyn biurowych, bibliotekarstwo i górsceciarstwo, kalendarstwo, garciarstwo, krawiectwo miarowe, fotografowanie.

Wobec lokali użytkowych zajmowanych przez policję, straż pożarną, zespoły adwokackie, spółdzielnie inwalidów, Związek Emerytów i Rencistów będą stosowane czynsze ulgowe. Stawki czynszowe lokali zajmowanych dotychczas na cele oświaty, nauki, kultury, ochrony zdrowia (łącznie z aptekami), pomocy społecznej oraz internaty spółdzielni inwalidów do dnia 31 grudnia br. nie ulegną zmianie.

Miasto podzielone zostało na trzy strefy: centralną, śródmiejską i peryferyjną. W zależności od usytuowania w nich danego lokalu ustalana jest wysokość stawki czynszowej.

Kolejne ważne postanowienia zapadły w sprawie zasad korzystania przez samochody z bytomskich dróg publicznych o ograniczonym ruchu. Z dróg publicz-

nych, w tym ulic miasta bez względu na ograniczenie ruchu znakami: „zakaz zatrzymywania się”, „zakaz postoju” i „zakaz ruchu wszelkich pojazdów” mogą korzystać pojazdy samochodowe — pogotowia techniczne i wozy specjalne przedsiębiorstw gospodarki komunalnej, administratorzy dróg i ulic, pojazdy przedsiębiorstw nadzoru eksploatacyjnego wszystkich urządzeń instalacyjnych w pasie drogowym, wozy dostawcze handlu, przedsiębiorstw transportu samochodowego „łączność” zaopatrujące kioski „Ruchu” i przewożące pocztę, karetki pogotowia, jednostki gospodarcze i osoby fizyczne w czasie pobierania gotówki w banku, dziennych utarugów sklepowych a także wykonujące świadczenia usług. Z powyższych uprawnień mogą korzystać też kierowcy taksówek osobowych w celu wysadzenia pasażerów (w czasie nie dłuższym niż jedna minuta), kierowcy inwalidzi i osoby przewożące inwalidów.

Użytkownicy garaży oraz mieszkańcy miejsc, gdzie ulica oznaczona jest znakami „zakaz ruchu wszelkich pojazdów” mogą korzystać z prawa ruchu na tym odcinku drogi tylko w czasie niezbędnym do dojazdu do miejsca zamieszkania lub garażu — bez prawa parkowania na tej ulicy. Postanowienia uchwały nie naruszają uprawnień pojazdów samochodowych uprzywilejowanych w ruchu. Korzystanie z powyższych zasad podlega kontroli organów policji i służby porządkowej. Osoby naruszające te postanowienia karane będą grzywną, a ich pojazdy usuwane z drogi na parkingi strzeżone — na koszt właściciela. Podobne restrykcje stosowane będą wobec właścicieli pojazdów niszczących zieleni miasta. Ustalono dodatkowy znak informacyjny o przymusowym usuwaniu z dróg pojazdów, naruszających postanowienia nowej uchwały.

LILIANA
ANDRUSZEWSKA

**ZARZĄDZENIE NR 1
ZARZĄDU MIASTA BYTOMIA
z dnia 5.10.1990 r.**

w sprawie: wprowadzenia na terenie miasta Bytomia, STAŁEGO ZAKAZU SPALANIA ŚMIECI, LIŚCI I SZCZĄTKÓW ROŚLINNYCH na wolnym powietrzu.

Działając na podstawie art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 25, 26, 57, 90 i 91 ustawy z dnia 31 stycznia 1980 r. o ochronie i kształtowaniu środowiska (Dz.U. Nr 3, poz. 6 ze zmianami),

Zarząd Miasta Bytomia zarządza, co następuje:

§ 1.

Wprowadza się na terenie miasta Bytomia stały zakaz spalania na otwartym powietrzu śmieci, liści i szczątków roślinnych gromadzonych na posesjach stanowiących własność prywatną, spółdzielczą, państwową i komunalną pod rygorem odpowiedzialności karno-administracyjnej, a w przypadku stworzenia poważnego zagrożenia bezpieczeństwa ludzi i mienia również pod rygorem odpowiedzialności karnej.

§ 2.

Sposób, miejsca i terminy spalania odpadów roślinnych w pracowniczych ogrodach działkowych oraz na gruntach rolnych i leśnych regulują przepisy szczególne.

§ 3.

Niniejsze Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

§ 4.

Egzekwowanie niniejszego Zarządzenia — Zarząd Miasta powierza Miejskiej Służbie Porządkowej oraz Wydziałowi Ekologii Urzędu Miejskiego.

PREZYDENT MIASTA BYTOM
mgr inż. Janusz Paczocha

165 kr

BUSINESSMAN NR 1

EKSPRESOWA LINIA AUTOKAROWA

Codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt

KATOWICE, ulica Andrzeja, obok Dworca PKP — odjazd o godzinie

5.00 • Bytom — Pogoda 5.30 • Piekary Śl. — Szpital 5.45 •

Świerklaniec — przystanek WPK 6.00 • **WARSZAWA**

WARSZAWA — KATOWICE

Dworzec Centralny — odjazd o godzinie 16.30

Punktualność — Posiłek — Bufet — Video Film — Notowania

Giełdowe — Kursy Walut — Codzienna Prasa

To wszystko w naszym autokarze za cenę 49.000 złotych.

Sprzedaj i przedsprzedaj biletów w autokarze.

„KOMFORT” Przedsiębiorstwo Wielobranżowe,

Piekary Śląskie, ul. Kardynała Wyszyńskiego 5a

Rezerwacja: tlx 334-82, tel. 87-15-39.

47432

»PROMEX« SPÓŁKA Z O. O.

oferuje do sprzedaży

PLANDEKI

na wszystkie typy samochodów

P.P.U.H. „PROMEX” — Bytom, plac Grunwaldzki nr 8/3, tel.: 81-25-40, 81-41-02.

166 kr

DYREKCJA KWK „POWSTAŃCÓW ŚLĄSKICH” W BYTOMIU ogłasza przetarg nieograniczony na wynajęcie niżej wymienionych obiektów:

- pomieszczenie po stółwce pracowniczej w Bytomiu 14 przy ul. Strzelców Bytomskich 205C, o pow. 600 m² z zapleczem socjalnym i magazynami,
- budynek piętrowy wolno stojący podpiwniczony w Bytomiu 14 przy ul. Strzelców Bytomskich 185, o pow. 170 m².

Przetarg odbędzie się w dniu 30.10.1990 o godz. 10 w budynku Ośrodka Szkolenia Wewnątrzzakładowego KWK „Powstańców Śląskich” w Bytomiu 14 przy ul. Strzelców Bytomskich.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wadium w wysokości zł 500.000, które należy wpłacić najpóźniej do dnia 29.10.1990 do godz. 9 do kasy kopalni.

Oferty pisemne należy składać w dyrekcji kopalni z dopiskiem „Przetarg” w terminie do dnia 29.10.1990.

167 ex kr

Miejska Biblioteka Publiczna w Bytomiu sprzedaje:

- 4 dyktafony
- epidiaskop lekarski
- listwy drewniane
- 20 drewnianych skrzyń obitych blachą
- boazerie drewniane.

Informacja: telefon 81-21-46.

169 kr

**DYREKCJA ODDZIAŁU
ZAKŁADU UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH
W TARNOWSKICH GÓRACH**

informuje, że od dnia 1 października 1990 r.

BANK SPÓŁDZIELCZY W BYTOMIU
ul. K. Miarki 14

przyjmuje składki ubezpieczeniowe od płatników gospodarki nieuspołecznionej bez pobierania dodatkowych opłat.

Godziny pracy Banku:

od poniedziałku do czwartku: 7.30—12

piątek 7.30—13

soboty robocze 7.30—10

168 kr

PRZEDSIĘBIORSTWO PRZEROBU WTÓRNYCH METALI NIEŻELAZNYCH

»WTORMET«

BYTOM — RADZIONKÓW, UL. ZOFII NAŁKOWSKIEJ 6

KUPI OD KAŻDEGO DOSTAWCY

ZŁOM METALI

PO ATRAKCYJNYCH CENACH:

- ◆ Złom metali nieżelaznych
- ◆ Złom kabli i przewodów
- ◆ Złom elektrotechniczny i elektroniczny
- ◆ Złom stali stopowych
- ◆ Złom stalowy na prasownicy

- 1.500 — 18.000 zł/kg
- 1.500 — 3.500 zł/kg
- 1.900 — 5.300 zł/kg
- 400 — 1.500 zł/kg
- 400 zł/kg

CZEKAMY NA DOSTAWY!

Złom przyjmujemy codziennie od godz. 7 do 14. ADRESY WYDZIAŁÓW PRODUKCYJNYCH:

• 42-630 BYTOM-RADZIONKÓW, ul. Zofii Nałkowskiej 6, tel. 810-251—5, tlx 33361, fax 81-78-68 • OŁAWA, ul. Polna 1, tel. 325-15, tlx 715463 • SIEMIANOWICE ŚL., ul. Chemiczna 1, tel. 285-048, 285-381 • OŚWIĘCIM-BRZEZINKA, ul. Pławska 1, tel. 307-92, 321-87.

162 kr